ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1878/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras e SEMASA, solicita que as vias que receberão obras de esgotamento
sanitário  também  recebam  as  adequações  de  drenagem  pluvial  necessárias,  sem
necessidade de retrabalhos e transtornos aos moradores.

JUSTIFICATIVA:

Itajaí tem expandido o tratamento de esgoto sanitário, razão pela qual solicita-se que as
vias  que  receberão  estes  serviços  também  recebam,  ao  mesmo  tempo,  as  adequações
necessárias  de  drenagem  pluvial,  evitando  retrabalho,  prolongamento  das  obras  e
desperdício de recursos públicos.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB